Inicialmente foi apresentado aos presentes pelo Sr. Almir, a situação 
financeira atual da associação, com um saldo de R$ 1.614,99 (um mil, 
seicentos e catorze reais e noventa e nove centavos) junto ao Banco do 
Brasil S/A, agencia 6591-9- conta corrente 1.506-7 e o valor em espécie 
de R$ 192,00 (cento e noventa e dois reais); comentou ainda sobre o 
conselho deliberativo da associação que ele é orgão permanente, 
seção VI, artigo 30 do estatuto social, composto por 3 (tres) sócios 
fundadores da associação, os Srs. Luiz Aparecido Mangini, Antonio 
Moreira de Godoi e Mario Luiz Bortolotto, o qual não houve alteração;